

### قیام مردم فریدونکنار

اخبار سایت پیک ایران در مورد قیام مردم فریدونکنار

پیک ایران- شنبه 23 اسفند 1382- 13 مارس 2004

با سلام دیروز طی فاکسی به فرمانداری بابلسر نماینده منتخب بابلسر و فریدونکنار که دارای مدرک دکترای مخابرات می باشد و از جناح مستقل است از سمت نمایندگی خلع و آقای مقداد از گروههای راست افراطی و نماینده سابق این شهر جایگزین شد. از امروز صبح اوضاع شهر متشنج شده است. تمام ورودیهای فریدونکنار بسته شده اند و شهر پر اتر نیروهای ویژه است که شهر را به حالت کاملاً نظامی در آورده اند. اخبار بیشتر را از این شهر پیگیر شوید.

#### راهپیمایی مردم فریدونکنار در اعتراض به رای شورای نگهبان

گزارش دریافتی پیک ایران - پس از 22 روز از اعلام نتایج انتخابات در حوزه انتخابی شهرستان بابلسر و فریدونکنار و انتخاب دکتر حجت الله روحی در این حوزه در يك اقدام مشکوک از سوی شورای نگهبان: رای به ابطال 3 صندوق در شهر فریدونکنار داده اند که با این کار باعث پیروز شدن نماینده جناح محافظه کار (جناح راست) شدند .

در پی این خبر که از منابع موثق بدست مردم رسید شهر فریدونکنار و حومه در اعتراض به این تصمیم جاده اصلی شهر که تنها جاده ارتباطی مهم دو طرف شهر راه مسدود نموده اند . این رویداد از شب قبل از ساعت 6.5 بعد از ظهر روز 22 اسفند ماه آغاز شده و همچنان ادامه دارد. فعلاً هیچ تردیدی از این مسیر وجود ندارد و فقط ازدحام مردم معترض در این مسیر به چشم می خورد . قابل به ذکر است که نماینده جناح راست در دوره تبلیغات انتخاب با ذکر این مطلب که من به رای شما هیچ احتیاجی ندارم و خود انتخاب می شوم.

#### تیر اندازی به سوی مردم معترض در شهر فریدونکنار

پیک ایران : در پی تشدید اعتراض مردم فریدونکنار به رای مشکوک شورای نگهبان در مورد انتخابات شهر فریدونکنار نیروی انتظامی برای خاموش کردن خواست مردم این شهر و سرکوب اعتراضات به سوی مردم معترض تیر اندازی کرده و در پی این تیراندازی فعلاً در اولین آمار بدست آمده 1 نفر کشته و 3 نفر مجروح شده اند .

خبر های بدست آمده حاکی از حمله مردم به پاسگاه نیروی انتظامی فریدونکنار دارد.

#### آخرین گزارش دریافتی پیک ایران از درگیریها و اعتراضات خیابانی مردم فریدون کنار

سلام من از فریدون کنار برای شما خبر می فرستم اینجا جمعیتی حدود چهار الی پنج هزار نفر جمع شده اند حدود دوهزار نفر هم در روستای کاردرگ محلله اجتماع کرده اند پس از تیراندازی نیروی انتظامی مردم به سمت پاسگاه هجوم برده و پس از شکستن در و شیشه، آن را به تصرف در آوردند و در پی آن افرادی که توسط پلیس دستگیر شده بودند آزاد کردند. مردم پس از مذاکرات بی نتیجه شان با مسئولین شهر به سمت منزل و دفتر امام جمعه هجوم بردند تا آنجا را به آتش بکشند. ماشینهای آمبولانس و عادی مرتباً در حال جابجایی مجروحین هستند. قریب به 50 نیروی ضد شورش را در پلیس راه دریا کنار دیدم که وارد شهر شده اند.

با حق

#### گزارش دریافتی پیک ایران: خبرهای جدید از شهر فریدونکنار ساعت 18.25 دقیقه روز 23 اسفند

در ادامه اتفاقاتی که در شهر فریدونکنار به وجود آمد مردم پس از گرفتن پاسگاه شماره 2 فریدونکنار به سوی شهر بابلسر حرکت کردند که توسط مامورین یگان ویژه نیروی انتظامی استان مازندران به شدت سرکوب گشتند و با تیر اندازی مامورین مردم را به طرف داخل شهر فریدونکنار کشاندن که با مقاومت مردم فعلاً نیمی از شهر در دست مردم و نیمی دیگر در دست مامورین می باشد. قابل توجه است تعداد زخمی های این سرکوب به حدی زیاد است که به هیچ وج قابل شمارش نیستند ولی خبر ها حاکی از کشته شدن حدود 5 نفر حکایت دارد که حال چند نفر از زخمی ها وخیم گزارش می شود.

از دیگر اتفاقاتی که در ظهر امروز رخ داده است تیر اندازی به سوی کودکانی بود که هنگام تعطیلی مدرسه به سوی خانه در حال حرکت بود که تعداد این کودکان نیز بسیار زیاد می باشد. فعلاً بیمارستانهای شهر های فریدونکنار و بابل و آمل مملو از زخمیهای شهر فریدونکنار می باشند.

#### گزارش دومین روز ناآرامی در فریدونکنار

اعتماد - يك شنبه 24 اسفند 1382- 14 مارس 2004

گروه سیاسی : در دومین روز از راهپیمایی مردم فریدونکنار به شایعه برکناری نماینده منتخب مردم حوزه انتخابیه بابلسر، دامنه اعتراضات گسترده تر از روز گذشته ادامه یافت. شمار زیادی از مردم صبح

دیروز با بستن جاده فریدونکنار به بابلسر، فریدونکنار به آمل و فریدونکنار به محمودآباد مانع رفت و آمد خودروها به شهرهای مذکور و به فریدونکنار شدند. گفته می‌شود امام‌جمعه فریدونکنار طی تماسی با حجت‌الاسلام جنتی دبیر شورای نگهبان خواستار کمک وی در حل این موضوع شد. در ساعت 10:12 ظهر مردم خشمگین با نیروی انتظامی درگیر شدند که با شلیک چندین تیر، تیراندازی نیز شروع شده و پلیس ضدشورش سعی کرد آنان را متفرق کند. از شروع راهپیمایی تاکنون 2 بار جلسه شورای تامین در شهرستان بابلسر برگزار شده است. از استانداری مازندران خبر می‌رسد، مقرر گردید با حضور مهندس پنجه فولادگران استاندار مازندران در جمع مردم فریدونکنار به درخواست‌های آنها رسیدگی شود. آخرین گزارش حاکی است شماری از اطرافیان نماینده ردصلاحیت‌شده با معترضان وارد گفت‌وگو شدند و اوضاع هم‌اکنون آرام است.

## قطعنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

گزارش ایسنا از مجموعه اخبار نشست شورای حکام آژانس اتمی

شنبه 23 اسفند 1382 - 13 مارس 2004

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز (شنبه) پس از حدود یک هفته قطعنامه‌ای را درباره‌ی کشورمان به تصویب رساند. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، در این قطعنامه که از ایران به دلیل آنچه که «ارایه ندادن اطلاعات حساس هسته‌یی به آژانس» خوانده شده، انتقاد شده، اما در آن از ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت خودداری شده است. خبرگزاری رویتر به نقل از فردی که وی را «یک منبع آژانس که در مذاکرات پشت درهای بسته شورای حکام حضور داشت» معرفی کرد، افزود: این قطعنامه بدون رای‌گیری به تصویب رسید. اما سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به تصویب این قطعنامه در اجلاس شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: آمریکا نتوانست قطعنامه کاملاً یک‌جانبه خویش را که مورد مخالفت غیرمتعهدان و برخی کشورهای اروپایی قرار گرفته بود و منجر به تغییراتی در آن شد به پیش ببرد و در اهداف خود ناموفق ماند. به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دکتر حمیدرضا آصفی با تکیه بر تلاشها و اقدامات هیات آمریکایی در آژانس به منظور تخریب روابط ایران با اروپا و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اظهار داشت: آمریکا تلاش گسترده‌ای را به کار گرفت که اقدامات و ابتکارات کشورهای اروپایی را ابر جلوه دهد. حمیدرضا آصفی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری‌های سازنده‌ای را آغاز کرده است و در اجلاس جاری تلاش شد به رغم خواست آمریکا به نقطه آغازین بازنگردیم. سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: فشارهای وارده بر آژانس کار تخصصی و فنی این نهاد بین‌المللی را با دشواری مواجه کرده و به گونه‌ای که هنوز بخش‌هایی از قطعنامه صادره منطبق با واقعیات نیست و بسیاری از اقدامات مثبت ایران و برخی نظرات کشورهای عضو را نادیده گرفته است. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: این توقع به جا وجود دارد که آژانس به دور از سیاسی کاری به عنوان یک نهاد تخصصی به فعالیت فنی خود بپردازد. حمیدرضا آصفی گفت: اعتماد سازی امری کاملاً دوسویه است و جمهوری اسلامی ایران گام‌های مثبت خود را برای اعتمادسازی برداشته و اکنون زمان آن رسیده که آژانس ایجاد اعتماد متقابل را از خود شروع کرده و گام‌های لازم را بر دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه مفاد قطعنامه پایانی اجلاس را تبلیغاتی خواند و گفت: این قطعنامه تکلیف جدیدی را برای ایران اعمال نمی‌کند و ما ملزم باشیم علاوه بر همکاری‌هایی موجود اقدامات دیگری را انجام دهیم و ایران هیچ خواسته‌ای فراتر از تعهدات خود در چارچوب معاهده هسته‌یی موافقت‌نامه پادمان و اجرای موقت و داطلبانه پروتکل که به آن پایبند است را نمی‌پذیرد. حمیدرضا آصفی با انتقاد از عملکرد برخی کشورها و شورای حکام در آرایه یک قطعنامه منطقی، بیطرف و کارشناسانه گفت: جمهوری اسلامی ایران نمی‌تواند این نحوه عملکرد را نادیده بگیرد. در عین حال لازم می‌داند از تلاش کشورهای غیرمتعهد و کشورهای مستقل که در این اجلاس با واقع بینی به ابعاد کارشناسی موضوع پرداختند، تشکر شود. دکتر کمال خرازی، وزیر امور خارجه کشورمان نیز در مراسم استقبال رسمی از محمد بحرالعلوم، رییس دوره‌یی شورای حکومت انتقالی عراق گفت: در هر حال آمریکایی‌ها فشار زیادی را به شورای حکام و به کشورهای عضو آن وارد کرده‌اند تا به اهداف خودشان برسند و مقاومت زیادی هم از طرف کشورهای مختلف چه اروپایی‌ها و چه کشورهای غیرمتعهد علیه این فشار وجود داشته و به اصلاحاتی در قطعنامه‌ی پیشنهادی آمریکا نیز منجر شده است. خرازی در خصوص آخرین وضعیت نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و تصمیمات اتخاذی در آن گفت: باید دید این قطعنامه‌ی نهایی به چه صورت در خواهد آمد، مسلماً این صحنه نشان

می‌دهد که در عین حال برای آمریکایی‌ها خیلی ساده نیست که بتوانند تمام اهداف خودشان را بر شورای حکام و اعضای آن تحمیل بکنند.

دکتر کمال خرازی در ادامه اظهاراتش تصریح کرد: کشورهای مختلف مواضع خودشان را دارند و به این سادگی زیر بار فشار آمریکا نخواهند رفت و این خود جای امیدواری است.

وزیر امور خارجه‌ی کشورمان هم چنین گفت: در هر صورت باید ببینیم که نتیجه این تعاملات و گفتگوهایی که در شورای حکام در حال جریان است به چه می‌انجامد.

خرازی هم چنین تصریح کرد: مسلماً فناوری هسته‌ی حق کشور ایران است، برای ایران یک افتخار ملی است و در واقع صلح آمیز بوده و مطلقاً در جهت تولید سلاح هسته‌ی نبوده‌ایم، این جزو دکترین ما نیست.

دکتر کمال خرازی در ادامه گفت: امیدواریم که ابهاماتی که بوده است برطرف شود و تبدیل به شرایط عادی شود که ایران بتواند از این فناوری در راستای مسایل صلح آمیز استفاده کند.

رئیس امور سیاسی وزارت خارجه ایران در آژانس اتمی نیز پس از تصویب قطعنامه شورای حکام درباره ایران گفت: این قطعنامه یک عقب‌گرد جدی است که تنها از سوی یک کشور یعنی آمریکا ارایه شده است.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، خبرگزاری رویتر با مخابره‌ی این خبر به نقل از امیر زمانی‌نیا، رئیس امور سیاسی وزارت خارجه ایران در آژانس اتمی، درباره این قطعنامه افزود: این قطعنامه تنها از سوی یک کشور به شورای حکام تحمیل شده است و یک بازگشت جدی محسوب می‌شود.

آسوشیتدپرس نیز ضمن انتشار خبر تصویب قطعنامه‌ی شورای حکام در خصوص ایران گزارش داد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از شفاف‌سازی‌های فزاینده‌ی هسته‌ی ایران تقدیر کرد، اما از این کشور به جهت استمرار در پنهان کردن فعالیت‌های مشکوکشان انتقاد کرد.

این خبرگزاری آمریکایی در ادامه افزود: با وجودی که قطعنامه‌ی تصویب شده با خواست آمریکا و متحدانش تفاوت‌هایی دارد، اما هنوز بیشتر لحن قطعنامه انتقادی می‌باشد و منعکس‌کننده‌ی نگرانی‌های مشترک بیشتر اعضای شورای حکام درباره‌ی فعالیت‌های هسته‌ی ایران و سابقه‌ی نامنظم همکاری‌اش با آژانس است.

در ادامه‌ی این گزارش آمده است: قطعنامه‌ی تصویب شده، تصدیق می‌کند که ایران با آژانس در زمینه‌ی تحقیقاتش همکاری کرده و از این که ایران پروتکل الحاقی را امضا کرده، استقبال می‌کند، اما پرده‌برداری‌های اخیر از تجهیزات غنی‌سازی اورانیوم در ایران که به وسیله‌ی بازرسان صورت گرفت و نیز دیگر فعالیت‌های مشکوک‌ی را که ایران داوطلبانه آن‌ها را اعلام نکرده بود، محکوم می‌کند.

در این قطعنامه همچنین با نگرانی خاطر نشان شده است که به نظر می‌رسد ایران و لیبی از یک شبکه‌ی بازار سیاه هسته‌ی یکسان تغذیه شده‌اند و برخی از سؤال‌ها در خصوص فن‌آوری هسته‌ی ایران که در اختیار دارد و می‌تواند در تولید سلاح‌های هسته‌ی به کار گرفته شود، حل نشده باقی مانده‌اند.

این گزارش حاکی است، شورا همچنین نسبت به این که هنوز تصویری کامل و نهایی درباره‌ی برنامه‌ی هسته‌ی گذشته و کنونی ایران که در آن بر رفع تردیدها نسبت به در اختیار داشتن برنامه‌ی تسلیحاتی هسته‌ی تاکید شده باشد، در اختیار ندارد، به شدت ابراز نگرانی می‌کند.

بر اساس این گزارش در قطعنامه‌ی تصویب شده، بر خلاف پیش‌نویس ارایه شده از سوی آمریکا و متحدانش، به جنبه‌ی نظامی در خصوص برنامه‌ی هسته‌ی ایران هیچ گونه اشاره‌ای نشده است.

به گفته‌ی دیپلمات‌ها این قطعنامه بدون رای‌گیری به تصویب رسید.

این در حالی است که ساعاتی پیش نیز این خبرگزاری اعلام کرد که اعضای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز (شنبه) درباره شیوه انتقاد از ایران به دلیل آنچه که "قصورهای گزارش ایران درباره فعالیت‌های هسته‌ی اش" خوانده شده به توافق رسیدند. این خبرگزاری آمریکایی افزود که تنش‌ها در شورای حکام در پی تصمیم ایران برای تعلیق دیدار بازرسان آژانس تشدید شد.

آسوشیتدپرس می‌افزاید که کشورهای غیر متعهد اکثر انتقادات خود را کنار گذاشته و به این ترتیب توافق بر سر قطعنامه ایران حاصل شد؛ اما غیرمتعهدها بخش‌هایی از این قطعنامه را که در آن درباره فرستاده شده پرونده ایران به شورای امنیت بود تغییر دادند.

بر اساس آنچه که آمریکا تنظیم کرده بود؛ پرونده ایران در صورت تخلف به شورای امنیت فرستاده می‌شد، اما بر اساس تغییرات مورد درخواست غیر متعهدها انجام چنین اقدامی تا نشست آتی شورای حکام در ژوئن منتفی شد.

خبرگزاری فرانسه نیز بعد از ظهر امروز به نقل از برخی دیپلمات‌ها که نامی از آنها نبرد، نوشت: روسیه و چین راضی به حمایت از قطعنامه‌ی پیشنهادی آمریکا نیستند، با این حال اگر موضوع ایران به رای‌گیری گذاشته شود انتظار می‌رود که این دو کشور با قطعنامه‌ی یاد شده همراهی کرده و یا حداقل به آن رای ممتنع بدهند.

این خبرگزاری فرانسوی هم چنین به نقل از یک دیپلمات غربی که از وی نامی نبرد، نوشت: به نظر می‌رسد مساله این باشد که آمریکا که به سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان قول ملایمر کردن قطعنامه را داده بود، اکنون در پاسخ به اصلاحات مورد نظر کشورهای غیرمتعهد در خصوص ملایمر کردن این قطعنامه، موضع‌گیری‌اش را سخت‌تر کرده باشد.

در این میان، پایگاه اینترنتی "ام.جی" به رغم اینکه در گزارشهای مربوط به سفر البرادعی به واشنگتن هدف از آن مذاکره در خصوص تلاشهای مربوط به تقویت رژیم ان.پی.تی میان دو طرف ذکر شده بود، در گزارشی اعلام کرد: محمد البرادعی به منظور مذاکره در خصوص چگونگی حل مسالهای ایران و بازار سیاه هسته‌یی که اخیراً عنوان شد مرکز آن در پاکستان بوده است، فردا (یکشنبه) به واشنگتن سفر می‌کند.

به گزارش ایسنا، این پایگاه اینترنتی در ادامه افزود: هنوز مشخص نشده است که جریانات وین بر سفر محمد البرادعی، رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به واشنگتن تأثیر خواهد گذاشت.

این گزارش با اشاره به خبر به تعویق افتادن سفر بازرسان به ایران به نقل از منابعی که آنها را "دیپلماتها" معرفی کرد، ادعا کرد: به تعویق افتادن این سفر به وسیله‌ی ایران تلاشی است برای تحت فشار گذاشتن آژانس بین‌المللی انرژی اتمی.

در ادامه‌ی این گزارش هم‌چنین با اشاره به نشست روز گذشته‌ی اعضای شورای حکام درباره‌ی ایران نوشت: نشست‌های روز گذشته تا اواخر شب پشت درهای بسته ادامه داشت و شورا صبح امروز این مذاکرات را از سر گرفت.

اما رادیو آمریکا به نقل از اظهارات ریچارد بوچر، سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی آمریکا در روز گذشته ادعا کرد: واشنگتن در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین با تعداد قابل توجهی از کشورهای عضو شورا در خصوص متن قطعنامه نهایی درباره برنامه‌ی هسته‌یی ایران به توافق عمده‌ای دست یافته است.

این رادیو آمریکایی در ادامه در عین حال امروز افزود: گزارش‌های رسیده از نشست شورای حکام در وین حاکی از اختلاف کشورهای عضو شورا در خصوص برنامه‌ی هسته‌یی ایران است.

خبرگزاری روسیه نیز به نقل از یک منبع عالی رتبه در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین که نامی از وی نبرده است نوشت: نشست شورای حکام آژانس ممکن است تا امروز (شنبه) ادامه یابد که این امر نمونه‌ای بی‌سابقه در تاریخ برنامه‌های آژانس است.

این خبرگزاری روسی در ادامه به نقل از این منبع آگاه در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نوشت: مقامات ایرانی به تعویق انداختن سفر بازرسان این آژانس به ایران را رسماً به دلیل آغاز سال نو و فرا رسیدن روزهای تعطیل اعلام کردند.

خبرگزاری یاد شده در ادامه به نقل از این منبع آگاه پیش از ظهر امروز نوشت: متن قطعنامه‌ی پیشنهادی از سوی آمریکا و متحدانش هیچ حمایتی را از سوی کشورهای غربی همچون انگلیس، فرانسه و آلمان و هم‌چنین روسیه و چین به دست نیاورده است.

اما روز گذشته در حالی که جلسات مذاکره میان 35 عضو شورای حکام در پشت درهای بسته ادامه داشت، یک مقام بلندپایه‌ی وزارت امور خارجه‌ی روسیه اعلام کرد: فدراسیون روسیه از مواضع کشورهای غیرمتعهد در شورای حکام که اعمال اصلاحاتی را در قطعنامه‌ی مربوط به فعالیت‌های هسته‌یی ایران است، حمایت می‌کند.

به گزارش ایسنا، این مقام بلندپایه‌ی وزارت امور خارجه‌ی روسیه در حالی که خواست نامش فاش نشود، در گفت‌وگو با رادیو اکو مسکو اظهار داشت: روسیه و چند کشور دیگر سعی دارند با حمایت از مواضع غیرمتعهدها که مبنی بر جانبداری از ایران است وضعیت موجود را از حالت بن بست خارج کنند. به گفته‌ی این دیپلمات روس این گروه در تلاش است تا دو بخش را از قطعنامه‌های پیشنهادی در مورد ایران حذف کند؛ بندی که در آن گفته شده ایران برنامه‌ی سانتریفیوژ اورانیوم را در مکانهای نظامی خود به اجرا گذارد، و دیگری این بند از ایران خواسته است تا تمام فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کند.

وی هم‌چنین خاطر نشان کرد که مقایسه‌ی برنامه‌ی هسته‌یی ایران با برنامه‌ی لیبی در قطعنامه‌ی پیشنهادی یکی از مواردی است که مسکو با آن مخالف است.

وی گفت: برنامه هسته‌یی لیبی مسیر مشخص تسلیحاتی را دنبال می‌کرد، اما برنامه‌ی ایران صرفاً جنبه‌ی صلح‌آمیز دارد و نباید این دو برنامه را با یکدیگر مقایسه کرد.

سخنگوی وزارت انرژی اتمی روسیه نیز روز گذشته اعلام کرد که به رغم انحلال این وزارتخانه همکاری‌های هسته‌یی مسکو - تهران مانند گذشته همچنان ادامه خواهد یافت. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، نیکولای شینگاریف، سخنگوی وزارت انرژی اتمی روسیه در گفت‌وگویی اختصاصی با شبکه‌ی اول تلویزیون روسیه روز گذشته (جمعه) خاطرنشان کرد که وزارت انرژی اتمی روسیه حداقل تا یک ماه دیگر با ترکیب کنونی به فعالیت خود ادامه خواهد داد.

وی افزود: بودن یا نبودن وزارت انرژی اتمی روسیه هیچ‌گونه تأثیری در روند ساخت نیروگاه بوشهر ندارد، اما موضوع بازگرداندن سوخت مصرف شده‌ی نیروگاه بوشهر به روسیه و امضای یک موافقتنامه در این رابطه مسأله‌ای است که هم‌چنان با مقامات ایرانی مورد مذاکره و گفت‌وگو قرار خواهد گرفت. این مقام روس در ادامه خاطرنشان ساخت که به احتمال قوی الکساندر رومیانتسوف، وزیر انرژی اتمی سابق به ریاست سازمان جدیدالتأسیس که جایگزین این وزارتخانه می‌شود، منصوب خواهد شد. پس از تغییرات اخیر در ترکیب دولت روسیه و کاهش تعداد وزارتخانه‌های آن، وزارت انرژی اتمی منحل شد.

قرار شده است سازمان انرژی اتمی فدرال روسیه جایگزین این وزارتخانه شده و تحت نظارت وزارتخانه‌های دفاع و انرژی و صنایع فعالیت کند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی: در صورت ارجاع پرونده به شورای امنیت واکنشی تند و شدید نشان

می‌دهیم

شنبه 23 اسفند 1382 - 13 مارس 2004

دبیر شورای عالی امنیت ملی اعلام کرد: سیاستی که آمریکا در نشست شورای حکام برای محکوم کردن ایران به دنبال آن بود، موفق نشد و بدین ترتیب آمریکا در آژانس منزوی شد و نتوانست به جز یکی دو کشور، حمایت دیگران را جلب کند.

به گزارش خبرنگار سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران، ایلنا، حسن روحانی که امشب در جمع خبرنگاران داخلی و خارجی سخن می‌گفت، با بیان این مطلب که آمریکایی‌ها فکر می‌کنند می‌توان با قلدری هرکاری را انجام داد، تأکید کرد: نشست اخیر شورای حکام نشان داد قلدری هم حد و مرز دارد و این‌طور نیست که آمریکا هر وقت هر کاری را که اراده کند بتواند، انجام دهد و همه چیز را به مجامع بین‌المللی تحمیل کند.

وی اظهار داشت: لحن قطعنامه، لحن مناسبی نیست و از نظر ما منصفانه تنظیم نشده و همکاری‌های گسترده ایران با آژانس نیز در قطعنامه منعکس نشده است و در کل متن این قطعنامه، مورد رضایت جمهوری اسلامی ایران نیست.

دبیر شورای عالی امنیت ملی، با بیان اینکه آنچه در متن قطعنامه آمده با واقعیات خارجی فاصله زیادی دارد، تصریح کرد: ما متأسفیم که نظرات غیر متعده‌ها و روسیه به خوبی ملحوظ نشده است. وی افزود: پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی آمریکا، دیوپی با دندان‌های زیاد و شاخ‌های تیز بود که در طی روزهای نشست، دندان‌هایش کشیده و شاخ‌هایش شکسته شد و این اروپایی‌ها بودند که بیشتر دندان‌های این دیو را کشیدند ولی همچنان چهره کریه این دیو مشخص است و این نشان می‌دهد که آمریکا هیچ‌گاه آدم نمی‌شود.

روحانی گفت: اکثر کشورها گفتند پرونده ایران باید به سوی حل و فصل برود و ما این را در راستای موفقیت نظام می‌دانیم؛ در اجلاس شورای حکام نیز به جز کشور کانادا همه کشورها در حمایت از ایران صحبت کردند.

روحانی افزود: بسیار بعید می‌دانم که آمریکا هم قدرت آن را داشته باشد که پرونده ایران را به

شورای امنیت بفرستد.

وی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران درخواست کرده است که پرونده ایران در آژانس بسته شود، هشدار داد: اگر روند امور بخواهد به صورت غیرمنطقی پیش برود هرگز تحمل نخواهیم کرد و آنها باید بدانند که در صورت ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد، تهران واکنشی بسیار تند و شدید از خود نشان خواهد داد.

وی لغو سفر بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سازمان ملل متحد به ایران را که قرار بود امروز انجام شود به نوعی، واکنش اعتراض‌آمیز تهران به عملکرد آژانس در جریان نشست شورای حکام دانست و اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران، روابط خود را با آژانس لغو نکرده است بلکه تنها اعلام کرده که امروز، برای ورود هیأت ایرانی زمان مناسبی نیست.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در ادامه با اشاره به موضع اروپا در شورای حکام، تصریح کرد: اروپایی‌ها در بیانیه تهران تعهداتی دادند که به برخی عمل کردند و به برخی عمل نکردند و ما نیز اقداماتی انجام دادیم.

وی هشدار داد: ما با اروپایی‌ها از اکتبر تا امروز همکاری داشته‌ایم ولی تنها تا زمانی با آنها همکاری می‌کنیم که از طرف آنها سوءنیتی ملاحظه نکنیم.

روحانی اعلام کرد: ما در نحوه همکاری با اروپا و ادامه شیوه این همکاری حتماً نیاز به یک نشست جدید داریم ولی اصل همکاری را ادامه می‌دهیم و در آینده برای اجرای کامل بیانیه تهران باز هم با اروپا وارد بحث خواهیم شد و امیدواریم این نشست جدید، صحنه آزمایش دقیق‌تری برای جبران باشد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی اضافه کرد: اروپایی‌ها در اجلاس قبلی فعال بودند و در این اجلاس نیز صحبت‌هایشان به نسبت خوب بوده است؛ هر سه تأکید کرده‌اند که پرونده باید از دستور کار آژانس خارج شود و روابط ایران و آژانس به حال عادی در آید.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا اروپایی‌ها در جریان این نشست، در کنار آمریکا بودند یا در مقابل آن؛ خاطر نشان کرد: ما از موضع‌گیری سه قدرت اروپایی گله داریم ولی نمی‌توان سیاه‌وسفید دید و گفت اروپایی‌ها کاری نکردند.

روحانی با ارائه گزارشی از روند امور در نشست اخیر شورای حکام، گفت: اجلاس شورای حکام از روز دوشنبه آغاز شد و قرار بود موضوع ایران تا چهارشنبه در دستور کار باشد که این موضوع تا شنبه ادامه یافت.

وی افزود: آمریکا از همان روز دوشنبه، پیش‌نویس قطعنامه‌ای را تهیه کرد که البته از سوی کشورهای غربی و سپس سایر کشورها با آن مخالفت شد و این مخالفت‌ها تا 24 ساعت قبل از صدور قطعنامه (طبق آیین‌نامه آژانس) ادامه یافت.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: وقتی مشاهده شد که اعضا، تا چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه و حتی تا امروز ظهر ساعت 12 به وقت وین هم به نتیجه نرسیدند با خواهش مدیرکل و رئیس اجلاس یعنی اسپانیا، توافقی اجمالی شد به نحوی که از موضوع عبور کنند.

وي افزود: رئيس اجلاس امروز اعلام كرد كه اختلاف نظرهاي فراواني وجود دارد ولي ما هم توافق كرديم متن قطعنامه مطرح شود؛ بر اين اساس، قطعنامه پيشنهادي آمريكا در طول 6 روز اصلاح شد و آنچه به تصويب اجلاس رسيد با پيش‌نويس روز اول بسيار متفاوت است.

دبير شوراي عالي امنيت ملي در ادامه اين نشست خبري، با اشاره به اينكه متن برخي از بندهاي قطعنامه براساس توهم و شايعه تنظيم شده، گفت: آمريكايي‌ها شايعه كرده‌اند كه غير از نطنز در جاهاي ديگري هم فعاليت غني‌سازي دارند و بر همين اساس در قطعنامه نيز آمده كه غني‌سازي در سراسر ايران بايد متوقف شود.

وي تصريح كرد: آمريكا به دنبال بحران سازي بر ضد جمهوري اسلامي ايران بود و به دنبال اثبات اين ادعا بود كه ايران نقض جديدي انجام داده است تا به اين وسيله بتواند فرمول ماشه را عملي كند كه البته با اصلاحي كه ديشب انجام شد، در اين كار نيز موفقيتي نداشتند.

حسن روحاني افزود: اساس استراتژي ما اين است كه مي‌خواهيم شفاف باشيم و اين در حالي است كه آمريكا مي‌گويد ما تحت پوشش كار نظامي مي‌كنيم ولي ما مي‌خواستيم بگويم اين طور نيست. وي گفت: آمريكايي‌ها مي‌خواستند عبارتهايي مانند "نقض جدي" و "فعاليت‌هاي نظامي و تسليحاتي تحت پوشش برنامه‌هاي هسته‌اي صلح‌آميز" را هم در اين قطعنامه بگنجانند و بگويند گزارش اكتوبر ايران كامل نبوده كه پس از رايزني‌ها اين عبارتهاي در لحظات آخر شب شنبه برداشته شد.

دبير شوراي عالي امنيت ملي ادامه داد: هيچ كشوري دوست ندارد سازمان‌هاي بين‌المللي از پيشرفت‌هاي علمي و فني‌اش با خبر باشند ولي ما براي اثبات حسن‌نيت خود تمامي تاسيسات خود را در معرض ديد بازرسان بين‌المللي قرار داديم.

وي اظهار داشت: مسأله دستگاه‌هاي غني‌ساز P2 نيز بسيار بيش از آنچه در واقعيت خارجي هست بزرگ‌نموده شده است.

روحاني با بيان اين مطلب كه عبارت "نگراني جدي از P2" در واقع از متن گزارش البرادعي استخراج شده، خاطرنشان كرد: ما تنها مشغول تحقيقات درباره P2 هستيم و اين‌طور نيست كه ما در نطنز با P1 كار مي‌كرديم ولي اكنون با P2 كار مي‌كنيم.

دبير شوراي عالي امنيت ملي اظهار داشت: جمهوري اسلامي ايران دارد بر روي اين دستگاه در يك شركت خصوصي تحقيقات انجام مي‌دهد.

وي در مورد گزارش مديكل آژانس در خصوص پلونيوم كشف‌شده در ايران گفت: آنچه در گزارش البرادعي آمده، پلونيوم يك پروژه تحقيقاتي است كه مربوط به 13 يا 14 سال پيش بوده و محققي بر روي آن كار انجام مي‌داده كه وي نيز سال‌هاست در خارج از كشور است و ما براي اثبات اين موضوع از وي دعوت كرديم به ايران برگردد كه اين مسأله نيز در گزارش منعكس شده است.

روحاني تأكيد كرد: ايران اگر مي‌خواست در مورد پلونيوم پنهان‌كاري كند چرا آن را در يك رآكتور زير نظر آژانس و در معرض ديد بازرسان آژانس قرار داده است؟

وي گفت: البرادعي در نطق خود موضوع پلونيوم را مطرح نكرد و نطق وي در كل نطق وي از گزارشش بهتر بود.

دبير شوراي عالي امنيت ملي در ادامه با تشكر از فعاليت‌هاي روسيه و چين در حمايت از ايران در شوراي حكام، گفت: غيرمتعهدها و اروپايي‌ها نيز تلاش فراوان و نطق‌هاي خوبي داشتند ولي ما از سه قدرت اروپايي گله‌منديم و اميدواريم در مسيري كه در آينده در مسيري كه نظام انتخاب کرده به پيروي دست يابيم.

روحاني در ادامه در پاسخ به سؤالي در خصوص مقايسه ايران و ليبياي در قطعنامه شوراي حكام، تأكيد كرد: البته قطعنامه حالت شكلي دارد و از نظر محتوايي، مطلب مهمي ندارد و در جايي كه مقايسه بين ايران و ليبيا مطرح مي‌شود هم فريبكارانه و براي فریب افكار عمومي است.

وي اضافه كرد: ما هيچ شباهتي بين ايران و ليبيا نمي‌بينيم چرا كه موارد اختلافي فراواني وجود دارد؛ اگر چه ممكن است ما فناوري‌هاي خود را از منبعي مشترك تهيه کرده باشيم ولي اين دليل مشابهت نمي‌شود زيرا اگر اينچنين است پس چرا شباهت‌هاي فعاليت‌هاي ما با اروپايي‌ها مورد تأكيد قرار نمي‌گيرد؟

روحاني در مورد كشورهايي كه در نشست پيشين شوراي حكام مخالف ايران بودند ولي در اين نشست موضع بهتري اتخاذ كردند، گفت: تصميم ما اين بود كه با كشورهايي كه در نشست قبلي بر ضد ايران فعال بودند برخورد شود كه از نظر ديپلماتيك و اقتصادي هم برخوردهايي با آنها صورت گرفت و امروز ديديم كه آن اقدامات بي‌تاثير نبود.

دبير شوراي عالي امنيت ملي در ادامه اين نشست خبري، در پاسخ به اين سؤال كه چرا هيأت ايراني در آژانس به نسبت هيأت ايراني نشست پيشين شوراي حكام از قدرت كمتر برخوردار بود، يادآور شد: هيأت ايراني نسبت به اجلاس قبلي كوچك‌تر بود زيرا اجلاس قبلي حساس‌تر بود.

وي افزود: هيأت ايراني، امروز نطق مفصل و جامعي در شوراي حكام ايراد كرد و در اجلاس جمعه قبلي كه غيرعلني و به صورت خصوصي مورد سؤال و جواب قرار گرفت نيز خيلي خوب و قوي ظاهر شد.

روحاني با بيان اينكه ايران در گروه NAM (غيرمتعهدها) هم فعال بود، گفت: هيأت ايراني همچنين بيانيه‌اي هفت‌صفحه‌اي تهيه كرد كه در آن به همه مواردی كه در گزارش البرادعي اعتراض و ايراد وارد شده بود پاسخ داد.

وي در خصوص احتمال تأثیر نتایج انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی بر قطعنامه شورای حکام، اظهار داشت: نمی‌توانیم بگویم مسائل سیاسی بر چنین تصمیماتی بی‌تأثیر است؛ اگر در داخل حماسه‌ای داشته باشیم تأثیر مثبت خواهد داشت ولی اگر اختلاف و انشقاق داشته باشیم بر عرصه بین‌المللی نیز انعکاس خواهد داشت.

روحانی در خصوص علت جزر و مد در روابط ایران و روسیه، خاطرنشان کرد: جزر و مد در روابط ایران و روسیه به شرایط بین‌المللی برمی‌گردد ولی در کل روابط به سمت خوبی پیش می‌رود و حتی در سفر اینجانب به مسکو نیز ولادیمیر پوتین گفت هیچ مشکلی وجود ندارد و قرار شد تکمیل نیروگاه بوشهر نیز تسریع شود که پی‌گیری‌های دیپلماتیک آن همچنان در جریان است.

وي همچنین در خصوص اتهام آمریکا به ایران مبنی بر خرید مواد رادیواکتیو از روسیه، تأکید کرد: ما چیزی را از روسیه و حتی شوروی سابق خریداری نکرده‌ایم و قرارداد بازگرداندن پس‌مانده سوخت هسته‌ای نیز مراحل مقدماتی خود را می‌گذراند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا ادعای روزنامه سانکاوی ژاپن را مبنی بر عقد قرارداد میان ایران و کره شمالی برای ساخت تأسیسات زیرزمینی سانتریفیوژ غنی‌سازی تأیید می‌کنید یا خیر، تصریح کرد: ادعای روزنامه ژاپنی صد درصد تکذیب می‌شود زیرا هیچ‌یک از مقامات ما به کره شمالی نرفته است و ما تنها با کره شمالی در زمان جنگ روابطی داشتیم ولی این روابط هیچ‌گاه روابط هسته‌ای نبوده و ما در این زمینه هیچ‌گونه همکاری نداشته و نداریم.

وي همچنین در خصوص ادعای روزنامه نیویورک تایمز درباره کشف اورانیوم با غنای بالای 90 درصد در ایران، تأکید کرد: اورانیوم غنی‌شده بالای 80% در ایران کشف شده که منشأ این آلودگی قطعات دست‌دومی بوده که از دلایلی خریداری شده و آن دلال نیز اخیراً در جریان بازجویی‌هایش اعلام کرد که تعدادی از قطعات آلوده را به ایران فروخته است.

وي افزود: به هر حال، منشأ این آلودگی از خارج و از کشور ثالث بوده و دلال نیز صرفاً به دلایل اقتصادی و نه سیاسی دست به این کار زده است.

روحانی در خصوص سفر به ژاپن در روزهای آینده اعلام کرد: این سفر که به دعوت ژاپن انجام می‌شود، درباره مسائل هسته‌ای نیست و این سفر در واقع ادامه سفری است که چهار سال پیش از این به ژاپن داشتیم و در جریان آن، مسائل بین‌المللی و دوجانبه مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد و البته مسائل هسته‌ای هم در مذاکرات مطرح خواهد بود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در ادامه در واکنش به گزارش گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل متحد درباره وضعیت حقوق بشر در ایران، با اشاره به این نکته که آمیبی لیگابو در گزارش خود از سرکوب سازمان‌یافته در ایران سخن رانده، تصریح کرد: آزادی در ایران چه در زمینه آزادی بیان و قلم و چه غیر آن وجود دارد و آزادی امروز ما با خفقان پیش از انقلاب، قابل‌مقایسه نیست.

وي افزود: همزمانی این گزارش با نشست شورای حکام نمی‌تواند شائبه سیاسی داشته باشد زیرا نشست کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل، هفته آینده برگزار می‌شود و برخی کشورها می‌خواهند در این نشست بر ضد ایران قطعنامه‌ای صادر کنند.

پایان پیام

## برخی از رویدادهای مهم ایران

بازداشت ۶ نفر در پیرانشهر

ایلنا: شنبه 23 اسفند 1382 - 13 مارس 2004

فرماندار پیرانشهر گفت: در پی تصویب قانون اساسی عراق و تضمین خودگردانی مناطق کردنشین در این کشور، عده‌ای از جوانان در شهر پیرانشهر به جشن و پایکوبی پرداختند که با فرصت طلبی چند نفر، اوضاع در این شهر ناآرام شد. محمدعلی پرتوی گفت: ناآرامی در پیرانشهر چندان گسترده نبود و تنها عده معدودی به سمت نیروی انتظامی و ساختمان راهنمایی و رانندگی سنگ پرانی کردند که موجب شکسته شدن شیشه‌های ساختمان اداره راهنمایی و رانندگی شد. وي افزود: در جریان این ناآرامی‌ها حدود ۱۵ نفر دستگیر شدند که ۹ نفر از آنها به علت اینکه سن آنها زیر ۱۸ سال بود، آزاد شدند و ۶ نفر دیگر تاکنون در بازداشت به سر می‌برند.

### آزادی بازداشت شدگان در بانه و بوکان

فرماندار بوکان گفت: در ناآرامی‌های اخیر در این شهر ۳۴ نفر دستگیر شده بودند که ۷ نفر از آنها آزاد شده‌اند و ۲۷ نفر دیگر در بازداشت به سر می‌برند. عبدالرحمن ابازری گفت: روز سه شنبه ۱۹ اسفندماه پس از تصویب قانون اساسی موقت عراق عده‌ای از مردم به تجمع و جشن و پایکوبی پرداختند که نیروی انتظامی در مقابل این تجمع غیرقانونی وارد عمل شد و تعدادی را دستگیر کرد. وي افزود: در پی درگیری‌های به وجود آمده و سنگ پراکنی چند نفر از تجمع‌کنندگان، دو نفر از مردم و سه نفر از پرسنل عادی نیروهای انتظامی زخمی شدند که جراحات آنها سطحی بوده و هم‌اکنون بهبود یافته‌اند.

ابازری در خاتمه تصریح کرد: هیچ حمله‌ای به سمت مراکز نظامی و راهنمایی و رانندگی صورت نگرفته است و تنها شیشه‌های تعدادی از بانک‌ها در اثر سنگ پراکنی شکسته شده است. همچنین یک منبع مطلع در فرمانداری بانه، از آزادی همه دستگیرشدگان ناآرامی‌های اخیر در این شهر خبر داد. پس از

تصویب قانون اساسی موقت عراق که در آن خودگردانی مناطق کردنشین این کشور تضمین شده است، تعدادی از مردم شهر بانه با تجمع در میدان مرکزی این شهر (میدان امام خمینی) به جشن و پایکوبی پرداختند که کم کم موجب شد اوضاع شهر تا حدودی ناآرام شود. گزارش ها حاکی است که ناآرامی های این شهر چندان گسترده نبوده و با تدبیر نیروی انتظامی بدون هیچ درگیری خاتمه یافته است.

سخنگوی کانون صنفی معلمان ایران: انتشار اطلاعیه های جعلی کانون صنفی معلمان ایران توسط برخی از ادارات آموزش و پرورش  
شنبه 23 اسفند 1382 - 13 مارس 2004

علی اصغر ذاتی سخنگوی کانون صنفی معلمان ایران مدعی شد: در نتیجه پی گیری های انجام شده به منظور کشف منبع تکثیر اطلاعیه های جعلی به نام تشکل های صنفی، برخی ادارات آموزش و پرورش محل انتشار و توزیع اطلاعیه های جعلی شناخته شد. به گزارش خبرنگار سرویس اجتماعی ایلنا، ذاتی با تاکید بر اینکه برخی اداراتی که اقدام به جعل اطلاعیه کرده اند، قصد ایجاد تفرقه و فشار آوردن به فعالان صنفی برای شکستن مقاومت فرهنگیان داشتند تصریح کرد: شاهدان بسیاری در ادارات آموزش و پرورش مذکور گواه این مدعا هستند. وی در ادامه افزود: برخی از فعالان صنفی در شهرستاهای یزد و اصفهان از سوی ادارات آموزش و پرورش با تهدید ناچار به توزیع اطلاعیه های مذکور شده اند. پس از گذشت دو روز از برگزاری تحصن فرهنگیان سراسر کشور که از تاریخ 82/12/16 به مدت یک هفته آغاز شده بود، اطلاعیه هایی با مهر و امضای جعلی کانون صنفی معلمان ایران، مبنی بر به پایان رساندن تحصن در روز سه شنبه در برخی مدارس کشور توزیع شد که در مواردی موجب اختلال در ادامه تحصن فرهنگیان شد.  
پایان پیام

کروبی : با هیچ مقام فرانسوی دیدار نداشته ام

تهران ، ایرنا : شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۸۲ برابر با ۱۳ مارس ۲۰۰۴

"مهدی کروبی" رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: من در طول اقامت در پاریس، هیچ دیدار سیاسی و غیر سیاسی با مقامات فرانسوی و حتی ایرانیان مقیم فرانسه نداشتم.

رئیس مجلس شورای اسلامی پانزدهم اسفندماه در راس هیاتی پارلمانی به منظور شرکت در سومین اجلاس روسای مجالس کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی عازم "داکار" شد که قبل از ورود به این کشور، مدتی کوتاه در پاریس توقف کرد.

در این سفر، "علی اکبر ناطق نوری" مشاور مقام معظم رهبری نیز به عنوان میهمان ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی را همراهی کرد.

کروبی روز شنبه در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا در پاسخ به این پرسش که آیا در طول اقامت خود در پاریس با مقامات فرانسوی دیدار داشته است یا نه، گفت: در سفر به فرانسه جز اینکه ملاقاتی با اعضای سفارت کشورمان در پاریس داشتم، با هیچ کس دیگر دیدار نداشتم و فقط از چند مکان تاریخی بازدید کردیم.

وی در مورد علت سفر خود اظهار داشت: به منظور شرکت در سومین اجلاس روسای مجالس کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی باید به سنگال سفر می کردیم چون جمهوری اسلامی ایران موسس اتحادیه مجالس کشورهای اسلامی است و دبیرخانه این اتحادیه هم در ایران مستقر است.

رئیس مجلس با بیان اینکه هدف من از این سفر، شرکت در اجلاس "داکار" بود، گفت: معمولا وقتی روسای قوا به سفر می روند با هواپیمای شخصی سفر می کنند اما من به دو دلیل با هواپیمای شخصی سفر نکردم.

کروبی افزود: اول اینکه "صادق خرازی" سفیر ایران در پاریس اصرار کرد که از مسیر فرانسه به سنگال برویم. دوم اینکه احساس کردیم چون هزینه هواپیمای شخصی سنگین است و مسافت نیز طولانی، بهتر است با ایران ایر به فرانسه رفته و از پاریس به سنگال برویم.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: قبل از این مساله با سفیر ایران در فرانسه نیز صحبت کردم و گفتم آیا سفر غیر رسمی من به فرانسه برای جمهوری اسلامی ایران بار سیاسی ندارد که وی در پاسخ به من گفت همین الان که من دارم با شما صحبت می کنم چهار تا رئیس جمهوری در فرانسه بسر می برند که سفر آنها غیر رسمی است و لذا سفر شما هیچ اشکالی ندارد.

کروبی افزود: با آقای ناطق نوری نیز مشورت کردم که نظر وی نیز این



بود که از هواپیمای شخصی استفاده نکنیم .  
 کروبی : با هیچ مقام فرانسوی دیدار نداشته ام  
 تهران ، ایرنا : شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۸۲ برابر با ۱۳ مارس ۲۰۰۴  
 "مهدی کروبی" رئیس مجلس شورای اسلامی گفت : من در طول اقامت در پاریس ،  
 هیچ دیدار سیاسی و غیر سیاسی با مقامات فرانسوی و حتی ایرانیان مقیم  
 فرانسه نداشتم .  
 رئیس مجلس شورای اسلامی پانزدهم اسفندماه در راس هیات پارلمانی به  
 منظور شرکت در سومین اجلاس روسای مجالس کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی  
 عازم "داکار" شد که قبل از ورود به این کشور ، مدتی کوتاه در پاریس توقف  
 کرد.  
 در این سفر ، "علی اکبر ناطق نوری" مشاور مقام معظم رهبری نیز به عنوان  
 میهمان ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی را همراهی کرد.  
 کروبی روز شنبه در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا در پاسخ به این  
 پرسش که آیا در طول اقامت خود در پاریس با مقامات فرانسوی دیدار داشته  
 است یا نه ، گفت : در سفر به فرانسه جز اینکه ملاقاتی با اعضای سفارت  
 کشورمان در پاریس داشتم ، با هیچ کس دیگر دیدار نداشتم و فقط از چند مکان  
 تاریخی بازدید کردیم .  
 وی در مورد علت سفر خود اظهار داشت : به منظور شرکت در سومین اجلاس  
 روسای مجالس کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی باید به سنگال سفر می کردیم  
 چون جمهوری اسلامی ایران موسس اتحادیه مجالس کشورهای اسلامی است و دبیرخانه  
 این اتحادیه هم در ایران مستقر است .  
 رئیس مجلس با بیان اینکه هدف من از این سفر ، شرکت در اجلاس "داکار"  
 بود ، گفت : معمولا وقتی روسای قوا به سفر می روند با هواپیمای شخصی سفر  
 می کنند اما من به دو دلیل با هواپیمای شخصی سفر نکردم .  
 کروبی افزود : اول اینکه "صادق خرازی" سفیر ایران در پاریس اصرار کرد  
 که از مسیر فرانسه به سنگال برویم . دوم اینکه احساس کردیم چون هزینه  
 هواپیمای شخصی سنگین است و مسافت نیز طولانی ، بهتر است با ایران ایر به  
 فرانسه رفته و از پاریس به سنگال برویم .  
 رئیس مجلس شورای اسلامی گفت : قبل از این مساله با سفیر ایران در  
 فرانسه نیز صحبت کردم و گفتم آیا سفر غیر رسمی من به فرانسه برای جمهوری  
 اسلامی ایران بار سیاسی ندارد که وی در پاسخ به من گفت همین الان که من  
 دارم با شما صحبت می کنم چهار تا رئیس جمهوری در فرانسه بسر می برند که سفر  
 آنها غیر رسمی است ولذا سفر شما هیچ اشکالی ندارد.  
 کروبی افزود : با آقای ناطق نوری نیز مشورت کردم که نظر وی نیز این  
 بود که از هواپیمای شخصی استفاده نکنیم .

## شیعیان و آینده عراق- حکومت عرفی یا مذهبی

### موج جدید علیه قانون اساسی عراق

شرق - يك شنبه 24 اسفند 1382 - 14 مارس 2004

اظهارنظرها و انتقادات رهبران شیعیان عراق درباره قانون اساسی موقت این کشور در نخستین نماز  
 جمعه پس از امضا این قانون موج تازه ای از تبلیغ علیه قانون اساسی عراق را به راه انداخت. گزارش  
 های رسیده از عراق حاکی از آن است که میزان انتقادات نسبت به قانون اساسی عراق در نخستین  
 نمازجمعه پس از امضای این قانون به بالاترین میزان در چند روز اخیر رسیده و باعث شده است تا  
 شیعیان در گوشه و کنار عراق دست به تظاهرات بزنند. به گزارش خبرگزاری رویترز، نماینده آیت الله  
 سیستانی، احمد صافی، با انتقاد شدید از قانون اساسی موقت عراق گفت: «قانون اساسی موقت  
 عراق يك سند قانونی محسوب نمی شود. بلکه يك توهین تاریخی و يك بدبختی و بحران جدی  
 است.» وی خطاب به اعضای شورای حکومتی عراق گفت: «از لهو و لعب و چشم پوشی از منافع ملی  
 به خاطر منافع دنیوی دست بردارید.» نماینده آیت الله سیستانی تصریح کرد: «قانون اساسی موقت  
 عراق توسط اشغالگران تدوین شد و به یهودیان اجازه می دهد به عراق بازگردند و مناصب حکومت را در  
 دست گیرند.» وی با اشاره به ابو مصعب زرقاوی، یکی از اعضای گروه القاعده، گفت: «نیروهای پلیس  
 عراق يك کیلومتری با زرقاوی فاصله داشتند، اما نیروهای بلغاری به رغم آنکه از این مسئله آگاه بودند  
 مانع از دستگیری وی شدند.»

از سوی دیگر مقتدی صدر که رقیب آیت الله سیستانی محسوب می شود نیز با انتقاد از قانون  
 اساسی موقت عراق این قانون را با اطلاعیه ای که در سال ۱۹۱۷ یهودیان را به مهاجرت به فلسطین  
 دعوت کرده بود مقایسه کرد. وی با بی ارزش شمردن قانون اساسی موقت عراق گفت: «این قانون مثل

اطلاعه ای است که فلسطین را به حراج گذاشت. امروز نیز ما با این قانون اساسی چوب حراج به اسلام و عراق می‌زنیم.» مقتدی صدر در شرایطی که بیم بروز جنگ داخلی میان شیعیان و سنی‌ها می‌رود پیام مثبتی برای اهل سنت فرستاد و گفت: «هر چه پیش آید ما باید اتحاد خود را با برادران سنی مذهب حفظ کنیم. متأسفانه ما فقط می‌توانیم به برادران سنی مذهب نزدیک شویم.» این در حالی است که در روزهای گذشته چندین تظاهرات علیه قانون اساسی موقت عراق در گوشه و کنار عراق برگزار شد.

گزارش‌های رسیده از عراق حاکی از آن است که شلوغترین تظاهرات روزهای اخیر، روز جمعه در شهر بغداد و با حضور حداقل ۲ هزار تن از شیعیان برگزار شده بود. در همین حال آیت‌الله محمد یعقوبی، یکی از مراجع شیعه عراق با صدور بیانیه‌ای ضمن انتقاد از قانون اساسی موقت عراق اظهار داشت: «اشغالگران می‌خواهند عراق را به چند کشور تقسیم کنند و ما را نیز به بازی بگیرند. ما هیچگاه حاضر به پذیرش قانون اساسی که یهودیان آن را تهیه کرده‌اند نیستیم.» در این بیانیه آمده است: «این اولین دموکراسی است که به خواست اقلیت توجه کرده و اکثریت برای دستیابی به حقوق خود باید بجنگد. این قانون نواقص بسیاری دارد که این نواقص می‌تواند عامل هرج و مرج در عراق شود.» آیت‌الله یعقوبی ضمن دعوت دانش‌آموزان، دانشجویان و سازمان‌ها و انجمن‌های علمی به اعتصاب اظهار داشت: «از اعضای شورای حکومتی می‌خواهم که تصمیمات سرنوشت‌سازي همچون اعطای تابعیت به افراد خارجی، خصوصی‌سازی، انعقاد معاهده‌های امنیتی و استراتژیک اتخاذ نکنند، زیرا این شورا فاقد هرگونه مشروعیت است.» گفتنی است در پی انتشار بیانیه منتسب به آیت‌الله یعقوبی، روز گذشته دانشجویان عراقی در اعتراض به امضای قانون اساسی موقت از حضور در کلاس‌های درس خودداری کردند. در همین حال در جریان مراسم تشییع پیکرهای دوتن از روحانیون که در دو حمله جداگانه در عراق کشته شدند، هزاران تن از ساکنان شهر عراق در اعتراض به امضای قانون اساسی دست به تظاهرات زدند، صدرالدین قبانچی، نماینده مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق نیز با انتقاد از قانون اساسی موقت عراق گفت: «این قانون از نواقص و نقاط ضعفی برخوردار است که مهمترین این ضعف‌ها مشروعیت است. چگونه می‌توان این قانون را مشروع دانست، در حالی که مردم و فقها به آن رای نداده‌اند؟» وی افزود: «برخی می‌خواهند که رای و دیدگاه خود را به مردم عراق تحمیل کنند، اما ما معتقدیم که شورای غیرمنتخب حکومتی نباید هیچ چیز را تحمیل کند.»

وی تصریح کرد: «این قانون می‌تواند به عنوان یک نقطه تحول محسوب شود، اما عدول از آن و هرگونه تغییر در این قانون در هر صورتی که انجام گیرد بسیار خطرناک خواهد بود.» وی افزود: «اعطای حق به سه استان در عراق جهت حاکمیت بر آرای اکثریت ملت عراق، تمامیت ارضی و وحدت عراق را تهدید می‌کند.»

در همین حال «عمار حکیم»، فرزند رهبر فقید مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق گفت: «فدرالیسم ایالتی مقدمه‌ای برای تجزیه عراق است و عراقی‌ها آن را نمی‌پذیرند و شیعیان با این نظام مخالف هستند.» حکیم افزود: «نظامی مدنظر شیعیان عراق است. که در آن حقوق همه ملت تامین و تضمین شده باشد.» در همین حال اخضر ابراهیمی، فرستاده کوفی عنان به عراق با خودداری از هرگونه موضع‌گیری نسبت به قانون اساسی موقت عراق اعلام کرد: «به اعتقاد من به رغم اینکه برخی اختلافات میان گروه‌های عراقی درباره قانون اساسی موقت عراق وجود دارد ما حق اظهارنظر درباره این قانون را نداریم.» اخضر ابراهیمی که پس از دیدار با عمروموسی، دبیرکل اتحادیه عرب، سخن می‌گفت، اظهار داشت: «نکته مهم این است که تمامیت ارضی عراق و استقلال این کشور به مردم آن بازگردانده شود.»

وی همچنین با هشدار نسبت به درگیری‌ها و بحران‌های موجود در عراق گفت: «این درگیری‌ها و بحران‌ها می‌تواند زمینه بروز جنگ‌های قومی و داخلی را فراهم آورد.» در همین حال روزنامه واشنگتن پست در گزارشی فاش ساخت که دولت بوش یک مقام عالی رتبه کاخ سفید را برای بررسی و حفظ آخرین تلاش‌ها در جهت تشکیل دولت موقت عراق راهی این کشور خواهد کرد.

این روزنامه به نقل از یکی از مقامات آمریکایی نوشت: «فرستاده ویژه کاخ سفید قرار است طی روزهای آتی برای دیدار و گفت‌وگو با اعضای شورای حکومتی وارد عراق شود.» بر اساس این گزارش، نام این مقام به درخواست کاخ سفید و به دلایل امنیتی تا هنگام ورودش به عراق افشا نخواهد شد. بخشی از این مأموریت وادار ساختن شورای حکومتی به دعوت از سازمان ملل برای بازگشت به عراق است. این نشریه می‌افزاید: «پل برمر، حاکم آمریکایی عراق، نتوانسته بر یکی به دو کردن‌های اعضای شورای حکومتی فایق آید.»

**تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه‌های جمعی**

روزنامه های آغاز هفته تهران در حالی که در صفحات اول خود عکس هائی از انفجارهای اسپانیا چاپ کرده اند گزارش هائی از روز نفرت از خشونت که در سالروز ترور سعید حجاریان برپا شده را منعکس کرده و از دیدار مسوولان وزارت اطلاعات با رهبر و رییس جمهور خبر داده اند.

**انتخاب و ایران** دو روزنامه صبح نظر رییس جمهور خاتمی را نقل کرده اند که در دیدار با مسوولان وزارت اطلاعات ضمن محکوم کردن انفجارهای اسپانیا هر نوع تروریسمی را مردود دانسته است. به نوشته **ایران** محمد خاتمی ضمن تاکید بر ضرورت محوریت این وزارت در امور اطلاعاتی کشور تاسیس دستگاه های موازی و دخالت آنان در حیطه وظایف وزارت اطلاعات را موجب اخلال در وظایف این وزارت و صرف هزینه های فراوان برای نظام و جامعه ارزیابی نمود.

**رسالت و جمهوری اسلامی** سخنان آیت الله خامنه ای را در صدر اخبار خود آورده اند که گفته است وزارت اطلاعات در مقابل فشارها ایستادگی کند.

**شرق** سرمقاله خود را به مناسبت انفجارهای اسپانیا به تقبیح ترور در جهان امروز اختصاص داده و ضمن نظریه های استبداد گرایانی مانند استالین که کشتار را برای رسیدن به قدرت مجاز می دانستند نوشته جهان دموکراتیک هر چه می گذرد از ترور و خشونت فاصله می گیرد.

حسین دهش یار در سرمقاله **شرق** نوشته سیاست چیزی جز کوشش برای به دست آوردن «قلب و روح» انسان ها نیست. چنین نگرشی به سیاست به طور طبیعی فرصتی برای نشو و نما و اعمال خشونت باقی نمی گذارد.

**انتخاب** در گزارشی از مراسم سالروز ترور سعید حجاریان از زبان وی پیشنهاد کرده که از سال دیگر به جای سالروز ترور او سالمرگ زهرا کاظمی را به روز دوری از خشونت برپا دارند.

**اعتماد** از زبان محسن آرمین با اشاره به سالگرد ترور حجاریان نوشته تصور نمی کنم که ما در آینده شاهد اتفاقی نظیر آنچه برای حجاریان افتاد، باشیم چون این جریان دیگر نیازی به چنین حادثه و اتفاقی نمی بیند.

نایب رییس کمیسیون امنیت ملی که به عنوان اعتراض به مخدوش بودن انتخابات از نمایندگی مجلس استعفا داده است به نوشته **اعتماد** گفته است با تصرف مجلس و در پی آن طبق برنامه شان تصرف دولت و با توجه به در نفوذ داشتن برخی ارگان های موثر، تصور نمی کنم که نیازی به ترور وجود داشته باشد.

نماینده تهران در عین حال پیش بینی کرده که دستگیریها، احضارها و محاکمات در آینده گسترش یابد و جناح اقتدارگرا بیشتر به سمت اعمال خشونت سازمان یافته با تمسک به روش های شبه قانونی روی خواهد آورد.

**شرق** نوشته محافظه کاران حاضر در شهرداری تهران با ایجاد بازارچه های فروش مواد محترقه بهی خطر و ارائه آن به جوانان زیر عنوان به استقبال بهار دست به کاری زده اند که برای شورای شهر و شهرداری سابق ممکن نبود و اگر صورت می گرفت با انتقاد شدید محافظه کاران روبرو می شد.

به نوشته **شرق** ستادی با حضور رسول خادم قهرمان سابق کشتی و عضو شورای شهر تهران، مسوولان مختلف شهرداری، آموزش و پرورش و دستگاه های دیگر برای اجرای طرح استقبال از بهار تشکیل شده است.

**اعتماد** از تغییر دیگری در نظرگاه محافظه کاران خبر داده و نوشته دبیر شورای نگهبان در نماز جمعه تهران گفته است نوروژ در ایران يك سنت است و نمی شود آن را برانداخت. این يك واقعیت است و باید از آن بهترین استفاده را کرد.

تأیید دبیر شورای نگهبان از مراسم نوروژ از آن جا اهمیت دارد که او و همفکرانش در سال های گذشته نوروژ، چهارشنبه سوری و سیزده بدر را به عنوان مراسم خرافی مانده از دوران آتش پرست ها محکوم می کردند.

**آفتاب یزد** در سرمقاله خود به استناد نوشته های روزنامه **جام جم** که در اختیار نومحافظه کارانی است که کرسی های مجلس آینده را هم از آن خود کردند با عنوان «راهی جداگانه و حذفی محترمانه» نوشته اعلام جدا شدن از سنگربانان همیشگی محافظه کاری هر روز بیش تر شنیده می شود.

سردبیر **آفتاب یزد** بدون نام بردن از دبیرکل و رهبران هیات متلفه که از نامزدی در انتخابات مجلس انصراف دادند نوشته وقتی کهنه کارها جای خود را به کشتی گیران و فیلمسازان جوان دادند کمتر حدس زده می شد که خرج ها به این سرعت از هم جدا می شود.

**شرق** و **انتخاب** گزارش هائی از جلسه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی را در صدر اخبار خود آورده اند و **کیهان** و **جمهوری اسلامی** بر نظر قبلی خود پافشاری کرده و در مقالاتی خواستار خارج شدن ایران از پیمان های محدود کننده فعالیت های هسته ای شده اند.

**اعتماد** نوشته همچنان «رایزنیها» برای «رسیدن شورای حکام به اجماع» در زمینه قطعنامه پیشنهادی ادامه دارد و در حالی که هیات نمایندگی ایران به شدت نگران است و تنها حامی خود را جنبش «نه چندان تأثیرگذار» غیرمتعهدها می بیند، ایالات متحده با حمایت اروپا فشار مضاعفی را برای تصویب پیش نویس قطعنامه آغاز کرده است.

**اعتماد** با تاکید بر این که خبرها البته هنوز «متضاد» هستند. پیش بینی کرده که سرانجام پیش نویس قطعنامه غیرمتعهد ها با تغییراتی بسیار جزئی به صورت قطعنامه نهایی شورای حکام تصویب شود. آن زمان باید به انتظار واکنش «واقعی» ایران نشست. «نرمش بیشتر» و یا «پایان همه همکاریها»؟

**جمهوری اسلامی** در سرمقاله خود نوشته اقدامات خصمانه روزهای اخیر واشنگتن یکبار دیگر این واقعیت را به اثبات میرساند که راهی که امام برای مقابله با زیاده خواهی های آمریکا برگزیدند راه درستی بود که امروز نیز همان راه باید طی شود: راه ایستادگی کامل در برابر مطامع آمریکا.

به نوشته این روزنامه صبح نمایندگان مجلس هفتم نیز باید همین راه را در پیش بگیرند و با رهبر انقلاب در مبارزه با زیاده خواهی های آمریکا و سایر مستکبران همراه شوند و توجه داشته باشند که آمریکا اکنون با وضعیتی که در عراق و سایر نقاط جهان دارد از هر زمان دیگری ضعیف تر است و انسجام مسئولان جمهوری اسلامی حربه کارآمدی برای پیروزی قطعی در مصاد با شیطان بزرگ است .

**رسالت** همزمان با پایان گرفتن تحصن و اعتصاب سراسری معلمان در سرمقاله خود به انتقاد از معلمان پرداخته و نوشته شان معلمان از پستی بازی های سیاسی به دور است.

به نوشته حشمت الله فلاحت پیشه در سرمقاله **رسالت** علت وضعیت پدید آمده ضعف عمل اصلاح طلبان در مجلس و دولت بوده ولی معلمان هم باید امکانات و محذورات دولت را در نظر داشته باشند و تقاضاهایشان لوث نشود.

**جمهوری اسلامی** خبر داده است که خانواده های شهدا و فرزندان شاهد در اعتراض به مطالب توهین آمیزی که در نشریه **رایزن جوان** چاپ شده در محل شورای اسلامی شهرستان کرج تجمع کردند و اعتراض شدید خود را نسبت به مطالب چاپ شده در این نشریه ابراز نمودند.

نشریه **رایزن جوان** کرج که مدیر آن خانم هوبدا عضو شورای شهر کرج است در مقاله ای علت خودفروشی زنان را ریشه یابی کرده و مدعی شده : جمع آوری خانه های فساد، گسترش فقر و ازدیاد زنان بیوه پس از جنگ از دلایل گسترش فساد در کشور می باشد. و همین نوشته به گزارش روزنامه **جمهوری اسلامی** خشم و انزجار فرزندان و خانواده شهدا را برانگیخته است.